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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.  153 af 26. januar 

2007. 

(Alm. del). 

 

Kristian Jensen 

 /Per Bach Jørgensen 

                          

Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 153
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål:  

I ministerens besvarelse af udvalgets spørgsmål 1 vedrørende lovforslag L 43 oplyses det, 

at skatteydere, der er omfattet af virksomhedsordningen den 2. januar 2007, har indbetalt 

2,6 milliarder kroner i restskat for 2006, og ministeren skriver så: ”Jeg bemærker, at skatte-

ydere, der benytter virksomhedsordningen og som foretager større frivillige indbetalinger, i 

praksis nok vil udskyde hævningen af midler til indbetalingen fra indkomståret til det føl-

gende år – uanset om betalingsfristen er 31. december eller 2. januar. I stedet finansieres 

indbetalingerne med midler fra privatdelen, eller med midler, der lånes lige hen over års-

skiftet.” Ministeren bedes redegøre for, om dette udsagn bygger på faktisk viden – og i gi-

vet fald bedes kilden oplyst – eller om der kun er tale om almindelig godtkøbssnak fra mi-

nisteren? 

Svar:  

Min  anførte bemærkning bygger på det forhold, at der for en minimal indsats kan opnås en 

betydelig tidsmæssig skatteudskydelse. Jeg må nødvendigvis lægge til grund, at revisorer 

og andre rådgivere m.v. er opmærksomme på dette forhold i deres rådgivning af selvstæn-

digt erhvervsdrivende i virksomhedsordningen.  

 

 

 


